Niederschrift über die

Sitzung des Vergabeausschusses (11. Wahlzeit) des Landkreises Trier-Saarburg

am 19.01.2023 im Sitzungssaal der Kreisverwaltung in Trier.

Beginn: <u>17:00</u> Uhr Ende: <u>17:08</u> Uhr

<u>Anwesenheit</u>

Vorsitz

Frau Kreisbeigeordnete Kathrin Schlöder

Mitglieder

Herr Martin Alten

Herr Willi Arnoldy als Vertreter für Herrn Lübbers

Herr Bernhard Henter

Herr Dieter Klever als Vertreter für Herrn Porten Herr Mario Maxmini als Vertreter für Herrn Steier

Frau Marianne Rummel Herr Achim Schmitt Herr Helmut Schneiders Herr Nicolas Wacht

<u>Verwaltung</u>

Herr Dr. Jürgen Staadt Abteilungsleiter Gebäudemanagement

nicht anwesend:

Mitalieder

Herr Matthias DaleidenentschuldigtHerr Mario LübbersentschuldigtHerr Bruno PortenentschuldigtHerr Andreas Steierentschuldigt

Herr Uwe Veit als Vertreter für Herrn Daleiden / Ent-

schuldigt

Herr Alfred Wirtz entschuldigt

Zur Geschäftsordnung

Die **Vorsitzende** begrüßt die anwesenden Ausschussmitglieder und die Vertreter der Verwaltung. Sie stellt die form- und fristgerechte Einladung fest. Die Verwaltung schlägt die Änderung der Tagesordnung vor. Die TOP 2 und 4 der Einladung werden

von der Tagesordnung abgesetzt. Der Ausschuss stimmt der Änderung einstimmig zu.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 3. Sanierung Schulzentrum Konz, 3. Bauabschnitt Auftragsvergabe Umzugsleistungen Rückumzug Gymnasium in Gebäude A, B und Mehrzweckhalle M Vorlage: 0540/2022/1
- 4. Mitteilungen und Verschiedenes

Öffentlicher Teil

3. Sanierung Schulzentrum Konz, 3. Bauabschnitt - Auftragsvergabe

Umzugsleistungen Rückumzug Gymnasium in Gebäude A, B und

Mehrzweckhalle M

Vorlage: 0540/2022/1

Protokoll:

Die **Vorsitzende** ruft den Tagesordnungspunkt auf und bittet um Wortmeldungen. Da keine Wortmeldungen vorliegen wird folgender Beschluss gefasst:

Beschluss:

Der Vergabeausschuss beschließt die Auftragsvergabe für die Leistung "Rückumzug Gymnasium in Gebäude A, B M" innerhalb des dritten Bauabschnittes an die Fa. Knaf Umzüge und Lagerung GmbH, Loebstraße 13-14, 54292 Trier zur Auftragssumme von 28.572,79 €.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig zugestimmt.

4. <u>Mitteilungen und Verschiedenes</u>

Protokoll: Es liegen keine Wortmeldungen oder Mitteilungen vor.	
Da keine weiteren Wortmeldungen vorliege mit einem Dank an die Teilnehmer.	n, schließt der Vorsitzende die Sitzung
Der Vorsitzende:	Der Protokollführer:
(Kathrin Schlöder)	(Werner Jost)